ПЛАН

основных мероприятий первичной профсоюзной организации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр детского юношеского творчества им. А.М. Данилина» Раздольненского района республики Крым

на 2023 год

ОРГАНИЗАЦИОННО-УСТАВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

<u>2023 год - Год Педагога и наставника,</u> укрепления и развития социального партнерства

І. Организационно-уставная деятельность

- 1. О ходе выполнения обязательств коллективного договора между администрацией МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» и Комитетом первичной профсоюзной организации за 2023 год.
- 2. Отчет председателя первичной профсоюзной организации МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» о финансово-хозяйственной деятельности первичной профсоюзной организации за 2023 год.

Отв.: Председатель ППО Срок: декабрь 2023 г.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях ППО

- 1. Об организации оздоровления работников МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» и их детей в весенне-осенний период 2023 года
- 2. Об итогах работы по подготовке МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» к новому 2023-2024 учебному году, работе в осенне-зимний период.
- 3. Об утверждении Плана основных мероприятий первичной профсоюзной организации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр детского юношеского творчества им. А.М. Данилина» Раздольненского района республики Крым на 2024 год.

Отв.: Председатель ППО Срок: декабрь 2023 г.

Раздел III. Общие организационные мероприятия

- 1. Реализация мероприятий тематического года «Год педагога и наставника».
- 2. Информационное наполнение сайта Профсоюза, интернет-страницы ППО МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина»

Отв.: Председатель ППО Срок: в течение года

Раздел IV. Мероприятия по защите трудовых, социальноэкономических прав и интересов работников образования

1. Провести анализ выполнения Соглашения между администрацией МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» и Комитетом первичной профсоюзной организации на 2021- 2023 годы; выполнения колдоговора МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина».

Отв.: Председатель ППО Срок: 4 квартал 2023г.

- 2. Осуществлять контроль за соблюдением трудовых, социальноэкономических прав и интересов работников МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина», гарантированных Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», «Об образовании в Республике Крым», Указами Президента, постановлениями, решениями, распоряжениями Правительства РФ, Государственного Совета РК и Совета Министров РК.
- 3. Осуществлять постоянный контроль и анализ за своевременной выплатой заработной платы, по оплате больничных листов, реализацией ст.47 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Закона «Об образовании в Республике Крым».

Отв.: Председатель ППО Срок: Постоянно

Раздел V. Организационная, методическая работа, основные мероприятия по вопросам информационного обеспечения, охраны труда, оздоровления членов профсоюза

1. Соблюдение норм охраны труда, по выполнению положений, предусмотренных Соглашением администрацией МБОУ ДО «ЦДЮТ им.А.М. Данилина» и Комитетом первичной профсоюзной организации за 2022 год.

Отв.: Председатель ППО Срок: 1 квартал 2023г.

2. Обеспечить проведение оздоровительной кампании членов профсоюза и их детей в весенне-осенний период 2023 года.

Отв.: Председатель ППО Срок: 3 квартал 2023г.